
CALENDARIO DEGLI INCONTRI PER STUDENTI LAVORATORI  

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO - I SEMESTRE 2024/2025 

 

1° ANNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituzioni di Diritto privato A-L  

Prof. Guglielmo Bevivino (guglielmo.bevivino@unimib.it) 

• 17 ottobre – ore 18.30 dott. Federico Coppola  

• 14 novembre – ore 18.30 dr.ssa Marta Ruggirello  

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Istituzioni di Diritto privato M-Z  

Prof. Giovanni Iorio (giovanni.iorio@unimib.it) 

• 21 novembre – ore 18.30 dr.ssa Stefania Pia Perrino, “Simulazione, 

nullità, annullabilità, rescissione e risoluzione”. 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Istituzioni di Diritto romano A-L  

Prof.ssa Chiara Buzzacchi (chiara.buzzacchi@unimib.it) 

• 3 ottobre – ore 18.30 

• 10 ottobre – ore 18.30 

https://unimib.webex.com/meet/chiara.buzzacchi 

Istituzioni di Diritto romano M-Z  

Prof.ssa Barbara Biscotti (barbara.biscotti@unimib.it) 

• 21 novembre – 18.30 

https://unimib.webex.com/meet/barbara.biscotti 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2° ANNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Scienza delle finanze A-L 

Prof.ssa Riccarda Arianna Longaretti (riccarda.longaretti@unimib.it) 

• 29 ottobre alle ore 18.30 

• alcune lezioni saranno registrate e caricate in piattaforma  

https://unimib.webex.com/meet/riccarda.longaretti 

Scienza delle finanze M-Z 

Prof. Paolo Balduzzi (paolo.balduzzi@unimib.it) 

• 24 settembre – ore 18.30-19.30 

• 22 ottobre – ore 18.30-19.30 

• Tutte le lezioni sono registrate e caricate in piattaforma 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Diritto commerciale A-L e M-Z 

Prof. Danilo Semeghini (danilo.semeghini@unimib.it) 

Prof. Piergiuseppe Spolaore (piergiuseppe.spolaore@unimib.it) 

• 17 ottobre – ore 18.30 

• 12 dicembre – ore 18.30 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Diritto internazionale A-L e M-Z 

Prof. Maurizio Arcari (maurizio.arcari@unimib.it) 

Prof. Antonello Tancredi (antonello.tancredi@unimib.it) 

• 25 novembre – ore 18.30-20.30 

• 9 dicembre – ore 18.30-20.30 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3° ANNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diritto penale A-L  

Prof.ssa Claudia Pecorella (claudia.pecorella@unimib.it) 

• 24 ottobre – 18.30 

https://unimib.webex.com/meet/claudia.pecorella 

Diritto penale M-Z  

Prof. Carlo Ruga Riva (carlo.rugariva@unimib.it) 

Prof. Massimiliano Dova (massimiliano.dova@unimib.it) 

• 16 ottobre – ore 18.30 

• 13 novembre – ore 18.30 

• 11 dicembre – ore 18.30 

https://unimib.webex.com/meet/massimiliano.dova 

Diritto dell’Unione Europea A-L 

Prof.ssa Costanza Honorati (costanza.honorati@unimib.it) 

• 2 ottobre – ore 18-19.30 

• 28 ottobre – ore 18-19.30 

• 13 novembre – ore 18-19.30 

https://unimib.webex.com/meet/costanza.honorati 

Diritto dell’Unione Europea M-Z 

Prof.ssa Benedetta Ubertazzi (benedetta.ubertazzi@unimib.it) 

• 25 novembre – ore 18.30 

• 16 dicembre – ore 18.30 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4° ANNO 

 

 

 

 

 

 

 

Diritto processuale civile A-L 

Prof. Filippo Danovi (benedetta.ubertazzi@unimib.it) 

Prof. Alberto Villa (alberto.villa1@unimib.it) 

• 21 novembre – ore 18.30 

• 12 dicembre – ore 18.30 

https://unimib.webex.com/meet/alberto.villa1 

Diritto processuale civile M-Z 

Prof.ssa Cristina Vanz (cristina.vanz@unimib.it) 

• 10 ottobre – ore 18.30 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Diritto ecclesiastico  

Prof.ssa Natascia Marchei (natascia.marchei@unimib.it) 

• 15 ottobre – ore 18.30 

• 22 ottobre – ore 18.30 

• 29 ottobre – ore 18.30 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Bioetica 

Prof.ssa Silvia Salardi (silvia.salardi@unimib.it) 

• 20 novembre – ore 18.30 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Giustizia amministrativa 

Prof. Luigi Piscitelli (luigi.piscitelli@unimib.it) 

• 21 novembre – ore 18.30 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 



 

 

 

 

 

 

 

5° ANNO 

Diritto civile 

Prof.ssa Valentina Piccinini (valentina. piccinini@unimib.it) 

• 21 novembre – ore 18.30-19.30 – L’illecito 

• 22 novembre – ore 18.30-19.30 – Il contratto 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 


